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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  

Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej 

Za okres: 01.01.2017 – 31.12.2017 
 

1. Polskie Towarzystwo Psychologii Pozytywnej z siedzibą w Warszawie ul. Chodakowska 
19/31dokonało wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Stowarzyszeo, Innych 
Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji Oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
oraz Rejestrze Przedsiębiorców w dniu 06.11.2012 roku pod numerem KRS 0000439054.  
Statystyczny numer identyfikacyjny Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej w systemie 
REGON: 146392700. 

 
2. Zarząd stowarzyszenia: 

 Agnieszka Czerw – przewodnicząca 

 Anna Werner-Maliszewska– vice-przewodnicząca 

 Monika Tarnowska – sekretarz 

 Mariusz Zięba – skarbnik 

 Beata Wolfigiel – członek Zarządu 
 

3. Celami statutowymi Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej są: 

 Rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działao sprzyjających uznaniu i utrwaleniu 
teorii i praktyk w zakresie Psychologii Pozytywnej. Psychologię Pozytywną rozumie się jako 
nurt w badaniach naukowych i praktyki psychologicznej skoncentrowany na zdolnościach  
i umiejętnościach, dzięki którym ludzie potrafią sprostad wyzwaniom i radzid sobie  
z trudnościami życiowymi. W ramach psychologii pozytywnej następuje gromadzenie  
i systematyzacja danych o psychologicznych aspektach wysokiej jakości życia i jej 
uwarunkowaniach, oraz stosowanie tych danych w różnych obszarach życia społecznego  
w sposób zgodny z zasadami praktyki psychologicznej opartej na dowodach empirycznych. 

 Popieranie badao naukowych dotyczących rozwoju teorii, praktyki i dydaktyki w zakresie 
Psychologii Pozytywnej. 

 Udostępnianie i rozpowszechnianie zdobyczy naukowych w zakresie Psychologii Pozytywnej. 

 Działania na rzecz podnoszenia poziomu naukowego i kwalifikacji zawodowych członków 
Towarzystwa w zakresie Psychologii Pozytywnej. 

 Promowanie Psychologii Pozytywnej dla dobra publicznego. 

 Wspieranie wymiany doświadczeo i wspólnych działao dotyczących kwestii zawodowych 
psychologów uprawiających psychologię pozytywną w Polsce i zagranicą. 

 Wspieranie wymiany naukowej z przedstawicielami innych kierunków teoretycznych na 
płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej. 

 Wspieranie i utrzymywanie kontaktów z pokrewnymi stowarzyszeniami, towarzystwami 
naukowymi i grupami zawodowymi polskimi i zagranicznymi. 

 Tworzenie forum do wymiany doświadczeo, wspólnych działao i badao naukowych dla 
psychologów szkolących się w zakresie pozytywnego podejścia do diagnozy i interwencji 
psychologicznej, psychoterapeutów oraz naukowców zajmujących się Psychologią Pozytywną. 

 Dbałośd o wysokie standardy praktyki zawodowej i etyki osób uprawiających Psychologię 
Pozytywną w Polsce. 

 
4. W 2017 roku Towarzystwo podjęło kilka ważnych decyzji podczas spotkao Zarządu i na Walnym 

Zebraniu PTPP:  
- Walne Zebranie PTPP odbyło się 30 czerwca 2017 r., było to zebranie sprawozdawcze  

i podjęto na nim następujące uchwały Towarzystwa:  
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 Uchwały o przyjęciu sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności PTPP w 
2016 roku  

 Uchwały o zatwierdzeniu następujących zmian w Statucie Towarzystwa: 

 zmiany polegającej na tym, by do wstąpienia w poczet członków Towarzystwa 

wystarczała jedna rekomendacja członka zwyczajnego PTPP, a nie – jak 

dotychczas – dwie (odpowiednio: w przypadku osoby starającej się o przyjęcie w 

charakterze członka zwyczajnego - Art. 15 p.3 Statutu; członka kandydata - Art. 

16 p.3 Statutu oraz członka afiliowanego - Art. 19 p.3 Statutu). 

 zmiany polegającej na tym, by do reprezentowania Towarzystwa oraz zaciągania 

zobowiązao upoważniony był każdy spośród członków Zarządu 

 Uchwały dotyczące zmian we władzach PTPP. 
 

- Zarząd PTPP obradował8 lutego 2017 oraz 1grudnia 2017 r., dodatkowo Zarząd podejmował decyzje 
drogą mailową i w ciągu 2017 roku podjął:  

 Uchwały o przyjęciu nowych członków zwyczajnych Towarzystwa (2 osoby), a także uchwały 
o skreśleniu z listy członków Towarzystwa pięciorga członków zwyczajnych oraz dziewięciorga 
członków kandydatów z powodu nieusprawiedliwionego zalegania z opłatą składek przez 
okres przekraczający 24 miesiące (mimo upomnieo ze strony Zarządu Towarzystwa). Ponadto 
przyjęto uchwały o skreśleniu z listy członków PTPP czterech członkio zwyczajnych 
Towarzystwa.  

Na koniec roku 2017 listę członków PTPP tworzyło47 osób, w tym 38 członków zwyczajnych, 1 
członkini honorowa, 3 członków afiliowanych i 5 członków kandydatów. 

 
5. W 2017 roku zorganizowaliśmy i uczestniczyliśmy jako Towarzystwo w następujących 

wydarzeniach:  
- 30 czerwca 2017 r. odbył się pierwszy warsztatowo-integracyjny Zjazd Członków PTPP, który 
rozpoczął się grą integracyjną oraz zespołową techniką twórczego myślenia przygotowanymi 
przez członkinię Zarządu PTPP Beatę Wolfigiel. Podczas Zjazdu, poza zebraniem 
sprawozdawczym, przeprowadzone zostały warsztaty – warsztat autorstwa Łukasza Kaczmarka 
pt.„Cała prawda o skuteczności pozytywnych interwencji" oraz warsztat autorstwa Mariusza 
Zięby pt. „Priorytetyzowanie pozytywności a wartościowanie szczęścia, czyli jak dbad o swój 
dobrostan, żeby nie żałowad".  
- Towarzystwo przeprowadziło trzecią edycję Konkursu POZYTYW’2016 na najlepszą publikację 
z zakresu psychologii pozytywnej. Kapituła Konkursu obradowała w składzie: Jan Cieciuch, 
Eufrozyna Gruszecka, Tomasz Maruszewski, Aleksandra Niemyjska oraz Małgorzata Sobol-
Kwapioska. Nagrody przyznano w trzech kategoriach. Za najlepszą książkę naukową uznano 
pracę Łukasza Kaczmarka pt. „Pozytywne interwencje psychologiczne. Dobrostan a zachowania 
intencjonalne.” (za kompendium wiedzy o interwencjach pozytywnych, odwagę w poruszaniu 
tematów kontrowersyjnych oraz dostrzeżenie ograniczeo i zagrożeo wynikających z 
niewłaściwego rozumienia, czy też praktykowania interwencji pozytywnych). Najlepszym 
artykułem naukowym została uznana praca Agnieszki Bojanowskiej i  Anny Zalewskiej pt. 
„Happy Temperament? FourTypes of Stimulation Control Linked to Four Types of Subjective 
Well-Being” (za wieloaspektową i klarowną dyskusję problemu związku między 
temperamentem a szczęściem, oryginalne hipotezy oraz zaawansowaną analizę danych 
skoncentrowaną na osobie, a nie cesze). Za najlepszą publikację popularnonaukową uznano 
książkę Marleny Kossakowskiej pt. „Projekt Dobre Życie” (w uznaniu za duży stopieo 
przydatności, konkretnośd propozycji i zakres czasowy proponowanych interwencji 
pozytywnych).  
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- Towarzystwo pracowało nad organizacją III Konferencji Psychologii Pozytywnej, 
organizowanej wspólnie z Akademią Pedagogiki Specjalnej im Marii Grzegorzewskiej w 
Warszawie.  
- 24 marca 2018 r. w Warszawie, w siedzibie Uniwersytetu SWPS, odbył się wykład 
z psychologii pozytywnej, poprowadzony przez Annę Werner-Maliszewską – 
wiceprzewodniczącą Zarządu PTPP. Wykład stanowił formę odpracowania czynszu 
Towarzystwa za 2017 rok. 
- W ciągu ostatniego roku nasi członkowie promowali także nasze Towarzystwo na licznych 
konferencjach naukowych krajowych i zagranicznych.  

 
6. Efektem wszystkich podjętych w 2017 roku działao były następujące skutki finansowe: 

 Przychody z działalności statutowej 17 584,36zł (w tym składki członkowskie: 4 770,00zł) 

 Koszty działalności wyniosły 10 394,29w tym: koszty administracyjne6 718,18zł oraz koszty 
realizacji zadao statutowych 3 676,11zł. 

Wynik finansowy działalności Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej za rok 2017 wyniósł: 
7 190,07zł 

 
7. Ponadto Polskie Towarzystwo Psychologii Pozytywnej w 2017 roku: 

 Nie prowadziło działalności gospodarczej 

 Nie uzyskało żadnych dodatkowych przychodów 

 Nie poniosło żadnych dodatkowych kosztów 

 Nie posiadało żadnych nieruchomości i środków trwałych 

  
8. Polskie Towarzystwo Psychologii Pozytywnej rozliczyło się z tytułu ciążących zobowiązao 

podatkowych za rok 2017 

  

 

 
Podpisy członków Zarządu PTPP 
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